

**Lucrari de reparatii si amenajare
a statiilor de transport public,
inclusiv cu amenajarea
platformelor de asteptare**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 724 787,85 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	825,78	84,97	70 166,53
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	176,00	84,97	14 954,72
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,22	84,97	1 208,27
		Total manopera				113 471,52

Materiale:

1.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	144,78	450,00	65 151,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,40	470,00	1 128,00
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,50	470,00	2 115,00
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	38,52	470,00	18 104,40
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	816,00	2,62	2 137,92
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 440,00	2,62	3 772,80
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7 083,00	2,62	18 557,46
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	913,50	175,00	159 862,50
9.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	804,00	70,00	56 280,00
10.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	18,00	50,00	900,00
11.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,70	10,00	57,00
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,40	10,00	24,00
		Total materiale de construcții				396 464,05

Utilaje de construcții:

1.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	19,84	250,00	4 959,00
2.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	39,00	750,00	29 250,00
3.	3410540000001	Autobasculata, 10 t	h-ut	65,12	375,00	24 419,70
4.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,57	350,00	199,50
		Total utilaje de construcții				71 088,00

Total:

Cheltuieli directe	lei	473 247,80
Asigurare sociala si medicala	24,00 %	20 719,08
Transportarea materialelor	7,00 %	22 966,31
Cheltuieli de regie	14,00 %	54 168,56
Total	100,00 +	571 101,75
Beneficiu de deviz	6,00 %	32 888,13
Total	100,00 +	603 989,88
TVA	20,00 %	120 797,98

Total deviz:**724 787,85**

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

(Directia Generala Mobilitate Urbana)

(funcția, semnătura)